CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 73/2020

Instalação  de  placas  de  sinalização
indicando  a  localização  do  Hospital  Dr.
Campagnolo em suas proximidades.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe  do Poder  Executivo Municipal, a  instalação de placas de
sinalização  indicando  a  localização  do  Hospital  Dr.  Campagnolo  em  suas
proximidades, principalmente na Rua Santos Dumont.

A instalação de placas indicando a proximidade de hospital  serve de
alerta para motoristas que estacionam ou trafegam pelo local e utilizam-se de som alto
perturbando os pacientes daquela unidade hospitalar e moradores vizinhos.

Diante  da  situação  e  objetivando  maior  tranquilidade  à  população
solicita-se atenção urgente a esta demanda por parte do Poder Executivo, visto que a
presente solicitação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 11 de fevereiro de 2020.

GABRIEL BAIERLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: CF6BAA6BFB24A5DB5D24A3B2314C733E CODIGO DO DOCUMENTO: 029242
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 073/2020
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle